

证券代码：002757

证券简称：南兴装备

公告编号：2019-015 号

南兴装备股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,129,000,524.28	781,179,934.25	44.53
营业利润	189,379,222.62	125,522,681.14	50.87
利润总额	188,659,618.38	124,828,359.29	51.14
归属于上市公司股东的净利润	163,840,004.61	108,188,737.48	51.44
基本每股收益（元）	1.3162	0.9895	33.02
加权平均净资产收益率	11.82%	13.18%	-1.36
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,949,385,234.24	1,089,771,100.01	78.88
归属于上市公司股东的所有者权益	1,655,351,907.41	873,936,045.32	89.41
股本	131,381,050.00	111,036,000.00	18.32
归属于上市公司股东的每股净资产	12.6	7.87	60.1

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018 年度公司实现营业收入 112,900.05 万元，同比增长 44.53%；实现营

业利润 18,937.92 万元，同比增长 50.87%；实现利润总额 18,865.96 万元，同比增长 51.14%；实现归属于上市公司股东的净利润 16,384.00 万元，同比增长 51.44%。公司 2018 年度经营业绩增长的主要原因：2018 年 4 月 2 日，广东唯一网络科技有限公司（以下简称“唯一网络”）就重大资产重组资产过户事宜完成了工商变更登记手续，成为公司的全资子公司，以 2018 年 4 月 2 日并购日为基准，2018 年第二季度起，唯一网络利润表纳入公司合并利润表范围。

2、2018 年末总资产 194,938.52 万元，较期初增长 78.88%；归属于上市公司股东的所有者权益 165,535.19 万元，较期初增长 89.41%。公司总资产增长主要原因是公司本年度经营状况持续向好，同时收购唯一网络后合并其收入及利润，营业收入和利润增长较大，新增净利润 16,384.00 万元；另外公司发行股份购买唯一网络 100% 股权，新增所有者权益 63,740.00 万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

无

四、其他说明

本业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2018 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人詹谏醒女士、主管会计工作的负责人杨建林先生、会计机构负责人李冲先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

南兴装备股份有限公司

董事会

二〇一九年二月十六日